
1 / 4 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/072. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 
konaného 7. února 2022 

V Brně dne 11. února 2022 

USNESENÍ 
R8/072. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1. Schválení programu R8/072/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele
zápisu

2. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Odboru sociálních věcí ÚMČ
Brno-Židenice

3. Odměna členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice za rok 2021
4. Návrh Nařízení č. ../2022, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování

služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence
nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích

5. Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek

6. Žádost na zařazení akce Dětský folklorní soubor Javorníček Brno, z.s. s názvem ,,Folklórní
seminář valašských tanců pro členy souboru Javorníček a všechny příchozí“ do povinného
programu DD na rok 2022

8. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS – oslava
dětských narozenin

9. Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce telekomunikačního vedení společnosti Cetin a.s. v lokalitě
FTTH Brno_Stará osada“ v k. ú. Židenice – aktualizace

10. Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Jihomoravského kraje pro rok 2022

11. Návrh na ocenění ke Dni učitelů 2022
12. Program 20. zasedání ZMČ dne 16. února 2022
13. Různé podněty, připomínky

72/2022.1/ 
Schválení programu R8/072/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/072 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. arch. Ondřeje 
Skálu ověřovatelem zápisu R8/072 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 



  

2 / 4 

72/2022.2/ 
Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Odboru sociálních věcí ÚMČ Brno-
Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se funkce vedoucího Odboru sociálních věcí ÚMČ Brno-Židenice 
k datu 31.5.2022 a vyhlášení výběrového řízení na obsazení této funkce v souladu se zákonem 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

72/2022.3/ 
Odměna členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice za rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  účast členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice, 
na zasedání výborů a komisí v době od 01.01.2021 do 31.12.2021; 

2. s o u h l a s í  s   vyplacením odměny členům výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-
Židenice. Seznam členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice, s uvedením 
výše odměny tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice zajistit vyplacení odměn dle schválených 
Pravidel. 

72/2022.4/ 
Návrh Nařízení č. ../2022, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování 
služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence 
nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh Nařízení č. ../2022, kterým se zakazují některé formy prodeje 
zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu licencované 
činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických 
odvětvích dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Návrh znění nařízení tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

72/2022.5/ 
Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna schválit aktualizované znění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek pro území MČ Brno-Židenice. 
Návrh aktualizovaného znění přílohy obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

 

 

 

 



  

3 / 4 

72/2022.6/ 
Žádost na zařazení akce Dětský folklorní soubor Javorníček Brno, z.s. s názvem ,,Folklórní 
seminář valašských tanců pro členy souboru Javorníček a všechny příchozí“ do povinného 
programu DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané Dětským folklorním souborem Javorníček Brno, z.s. 
s názvem „Folklórní seminář valašských tanců pro členy souboru Javorníček a všechny příchozí“, 
která proběhne v termínu 19.02.2022 od 09:00 hod. do 23:00 hod. ve velkém sále Dělnického 
domu do povinného programu roku 2022. 

72/2022.8/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS  – oslava 
dětských narozenin  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli 
Tomášovi Mauderovi pro účely oslavy dětských narozenin v termínu 26.02.2022, od 13:00 do 
21:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

72/2022.9/ 
Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce telekomunikačního vedení společnosti Cetin a.s. v lokalitě 
FTTH Brno_Stará osada“ v k. ú. Židenice - aktualizace  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. r e v o k u j e  usnesení přijaté na 67. zasedání, konaném dne 22.11.2021, bod č. 67/2021.38/, 
který zní: 
Rada městské části Brno-Židenice 
s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 8044, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 872 m2, 
p. č. 8049, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 888 m2 a p. č. 8401/1, ostatní plocha, o 
výměře 5.043 m2, vše v k. ú. Židenice v lokalitě Stará osada, s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce telekomunikačního vedení společnosti Cetin a.s. v lokalitě FTTH Brno_Stará 
osada“ na výše uvedených pozemcích v k. ú. Židenice za těchto podmínek: 
- zabezpečení předmětných pozemků v průběhu stavebních prací a jejich následného 

uvedení do původního stavu;  
- u pozemku p. č. 8401/1 za podmínky zajištění souhlasu Odboru životního prostředí MMB, 

neboť tento pozemek je dle Obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 pozemkem spadajícím do 
„Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně, jejichž plošný rozsah nesmí být 
zmenšen“ a za podmínek stanovených správcem tohoto pozemku; 

Výkresy č. C.2.1, č. C2.4. a č. C2.5 – KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES tvoří přílohu č. 16 
originálu zápisu. 

2. s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 8044, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 872 m2, 
p. č. 8049, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 888 m2 a p. č. 8401/1, ostatní plocha, o 
výměře 5.043 m2, vše v k. ú. Židenice v lokalitě Stará osada, s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce telekomunikačního vedení společnosti Cetin a.s. v lokalitě FTTH Brno_Stará 
osada“ na výše uvedených pozemcích v k. ú. Židenice za těchto podmínek: 
- zabezpečení předmětných pozemků v průběhu stavebních prací a jejich následného 

uvedení do původního stavu; 
 
 



4 / 4 

- u pozemku p. č. 8401/1 za podmínky zajištění souhlasu Odboru životního prostředí MMB,
neboť tento pozemek je dle Obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 pozemkem spadajícím
do „Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně, jejichž plošný rozsah nesmí být
zmenšen“ a za podmínek stanovených správcem tohoto pozemku;

Výkresy č. C.3.1, č. C3.4. a č. C3.5 – KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES tvoří přílohu 
č. 4 originálu zápisu. 

72/2022.10/ 
Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje pro rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice  s o u h l a s i t  s podáním Žádosti 
o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského
kraje pro rok 2022. Žádost tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu.

72/2022.11/ 
Návrh na ocenění ke Dni učitelů 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s návrhem na ocenění paní Mgr. Ivany Nekudové, učitelky Masarykovy základní 
školy, Brno, Kamenačky 3591/4, u příležitosti Dne učitelů v roce 2022, 
a to ve II. kategorii – Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost. 

72/2022.12/ 
Program 20. zasedání ZMČ dne 16. února 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 
20. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 16. února 2022 v 16:00 hodin.

72/2022.13/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
Starosta 

Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta




